
 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo “Carmine di Nicosia” 
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA - Tel. e/o Fax 0935-578186 

PEO: enic82700l@istruzione.it – PEC: enic82700l@pec.istruzione.it 
C.F.: 91065940867 - C.M.: ENIC82700L - Codice Univoco 5JEN1L 

Sito web: https://www.iccarminenicosia.edu.it/sito/index.php 
 

 

   
 

AI SIGG. GENITORI DEGLI ALUNNI 
 AI DOCENTI DI CLASSE 

AL PERSONALE ATA 
AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO WEB 
   SCUOLA PRIMARIA 

 
 
Oggetto: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Interclasse A.S. 2023/24.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416 
VISTA l’ordinanza del Ministero della P.I. n. 251 del 15/7/91 e ss.mm.ii. 
VISTA la nota prot. 29795 del’11/09/2023 del Ministero dell’Istruzione direzione generale ordina-
menti scolastici, e la Circolare N. 19 del 27/09/2023 dell’USR Sicilia, Assessorato regionale 
dell’istruzione e della formazione professionale dipartimento dell’Istruzione, dell'Università e del 
diritto allo studio - Servizio Funzionamento Scuole Statali, aventi per oggetto “Elezioni degli Organi 
Collegiali a livello di Istituzione Scolastica – anno scolastico 2023/2024”. 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 8 del 01/09/2023 e del Consiglio di Istituto n. 69 del 
06/09/2023; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 - Per il giorno LUNEDI’ 23 OTTOBRE dalle ore 16.30 alle 17.30 è convocata l’Assemblea dei 
genitori degli alunni della SCUOLA PRIMARIA, per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nel 
Consiglio di Interclasse nelle rispettive classi; le operazioni di voto si svolgeranno terminata 
l’assemblea dalle ore 17.30 alle ore 18.30; 
 
ART. 2 – A presiedere le assemblee dei genitori è incaricato il coordinatore di classe in regolare 
servizio alla predetta data di convocazione. 
 
ART. 3 - Terminata l’assemblea i genitori voteranno presso le rispettive aule. 
 
ART. 4 – Il seggio è composto da tre componenti (un presidente e due scrutatori) provvede al con-
trollo e alla vidimazione delle schede. Il Presidente di seggio dopo aver accertato che tutti gli 
elettori abbiano votato, può deliberarne la chiusura anticipata rispetto al termine previsto. 
A conclusione delle operazioni di voto, si procede immediatamente alle successive operazioni di 
scrutinio, alla determinazione delle preferenze ed alla proclamazione dei genitori eletti rappresen-
tanti delle classi. 
 

 

Prot. N. 0005799/2023 del 03/10/2023 - In Uscita

Ist.Compr."Carmine di Nicosia"ENIC82700L



 
 

 
ART. 5 – Per la verbalizzazione dell’Assemblea e delle operazioni elettorali di cui trattasi si dovrà 
utilizzare esclusivamente il modello che sarà tempestivamente inviato a cura di questo ufficio, uni-
tamente agli elenchi degli elettori ed alle schede di votazione. 
 
Al termine delle votazioni, i relativi verbali delle operazioni predette dovranno essere consegnati 
alla segreteria di questo Istituto, in plico sigillato, a cura degli incaricati. 
 
 
L’ Assemblea avrà il seguente ordine del giorno: 
1.Presentazione della classe 
2. Piani di lavoro 
3. Progetti e altre attività 

4. Elezione dei rappresentanti dei genitori. 
5. Varie ed eventuali. 

 
 
Si ritiene opportuno comunicare che: 
tutti i genitori inclusi nell’elenco della sezione/classe sono elettori ed eleggibili. I genitori di più 
alunni iscritti in classi diverse votano in tutte le classi interessate; il voto è personale, non è am-
messa alcuna delega. 
Nel caso in cui più figli frequentino la stessa sezione/classe, i genitori hanno diritto a votare una 
sola volta. 
Ogni genitore al momento di ricevere la scheda deve apporre la firma accanto al proprio cognome 
e nome sull’elenco degli elettori del seggio. 
 
I rappresentati da eleggere sono: 
 
UNO per ogni sezione della scuola dell’Infanzia;  
UNO per ogni classe o pluriclasse della scuola Primaria; 
QUATTRO per ogni classe della scuola Secondaria di 1° grado. 

Le preferenze da esprimere sono: 

1 per la scuola dell’Infanzia 
1 per la scuola Primaria 
2 per la scuola Secondaria di 1° grado. 

In caso di parità tra due o più genitori si procederà al sorteggio. 

Poiché sono necessari n. 3 genitori per la costituzione dei seggi, si invitano i genitori interessati ad 
esprimere la propria disponibilità comunicando i propri nominativi ai rispettivi docenti di sezione 
entro mercoledì 18 OTTOBRE 2023. 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 dott.ssa Roberta L’ Episcopo  

firmato digitalmente 

  


		2023-10-03T13:10:06+0200
	Roberta L'Episcopo




